Moojo

NH Moojo

HB-Nr. 499295 aAa: 243 Beta Kasein: A2A2 Kappa Kasein: BB Haplotypen: -

Reg. Nr. HODEUO000771273281

Pedigree

Alanzo x VG-87 Aristocrat x VG-87 Gymnast x NH Balisto Marilyn Monroe VG-86

Funktionalitat

Konzeption Kiihe CCR

Zellzahl SCS
Nutzungsdauer PL
Uberlebensfahigkeit LIV
Kalbeverlauf direkt SCE
Kalbeverlauf maternal DCE
Gesundheit

Gesundheitsindex Health index
Mastitis Mastitis
Klauengesundheit Hoof health
Ketose Ketose
Labmagenverlagerung Disp. Abomasum
Metritis Metritis
Nachgeburtsverlagerung Ret. Placenta
Exterieur

Milchtyp DC

Korper BC
Fundament F&L

Euter ubC

Linear
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Milchcharakter
Korpertiefe

Stéarke

Beckenneigung
Beckenbreite
Hinterbeinwinkelung
Hinterbeinstellung
Klauenwinkel
Fundament gesamt
Hintereuterhéhe
Hintereuterbreite
Zentralband
Strichplatzierung vorn
Strichplatzierung hinten
Vordereuteraufhangung
Eutertiefe

Strichlange
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klein

wenig
wenig
schwach
ansteigend
schmal
steil
hackeneng
flach
schlecht
tief

hoch
schwach
aullen
aullen
lose

tief

kurz
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+0.28
-1.13
-0.59
-0.14
+0.15
-0.04
-1.28
+0.39
+1.10
+0.38
-0.64
-1.21
-1.00
-0.55
-1.39
+1.17
+1.48
+0.13
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2,71
+3,20
+2,40

1,10

0,90

+6,90
+3,30

-0,30
-0,20
+1,80
+0,60

PTAT -0,17

-1,13
+0,44
+0,35

-0,15

gro3

viel

viel

stark
abfallend
breit
gewinkelt
parallel
hoch

gut
schmal
breit
hoch
stark
innen
innen
fest

hoch
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* hohe Inhaltsstoffe

* hervorragende Gesundheitsmerkmale

Gesamtzuchtwert 12-2025
$NM 538 gTPI 2990

Leistung

Milch Eiweil %
Fett % Eiweif3

Fett Fett & Eiweil3
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Dam: NH Sunvie
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Bullseye-Genetics GmbH + Litke Berg 2 + 48341 Altenberge + Tel: +49 (0)176 6130 3019 + tm@bullseyegenetics.de



