

Pedigree

Alanzo x VG-87 Aristocrat x VG-87 Gymnast x NH Balisto Marilyn Monroe VG-86

Funktionalität

Konzeption Kühe	CCR	+
Zellzahl	SCS	2,71
Nutzungsdauer	PL	+3,20
Überlebensfähigkeit	LIV	+2,40
Kalbeverlauf direkt	SCE	1,10
Kalbeverlauf maternal	DCE	0,90

Gesundheit

Gesundheitsindex	Health index	+6,90
Mastitis	Mastitis	+3,30
Klauengesundheit	Hoof health	-
Ketose	Ketose	-0,30
Labmagenverlagerung	Disp. Abomasum	-0,20
Metritis	Metritis	+1,80
Nachgebortsverlagerung	Ret. Placenta	+0,60

Exterieur

PTAT -0,17

Milchtyp	DC	-1,13
Körper	BC	+0,44
Fundament	F&L	+0,35
Euter	UDC	-0,15

Linear

		-2	0	2	
Größe	klein		+	0,28	groß
Milchcharakter	wenig	■■■■■		-1,13	viel
Körpertiefe	wenig	■■■■■		-0,59	viel
Stärke	schwach	■■■■■		-0,14	stark
Beckenneigung	ansteigend	■■■■■		+0,15	abfallend
Beckenbreite	schmal	■■■■■		-0,04	breit
Hinterbeinwinkelung	steil	■■■■■		-1,28	gewinkelt
Hinterbeinstellung	hackeneng	■■■■■		+0,39	parallel
Klauenwinkel	flach	■■■■■		+1,10	hoch
Fundament gesamt	schlecht	■■■■■		+0,38	gut
Hintereuterhöhe	tief	■■■■■		-0,64	schmal
Hintereuterbreite	hoch	■■■■■		-1,21	breit
Zentralband	schwach	■■■■■		-1,00	hoch
Strichplatzierung vorn	außen	■■■■■		-0,55	stark
Strichplatzierung hinten	außen	■■■■■		-1,39	innen
Vordereuteraufhängung	lose	■■■■■		+1,17	innen
Eutertiefe	tief	■■■■■		+1,48	fest
Strichlänge	kurz	■■■■■		+0,13	hoch

Gesamtzuchtwert 12-2025
\$NM 538 gTPI 2990

Leistung

Milch	+209	Eiweiß %	+0,06
Fett %	+0,19	Eiweiß	+23
Fett	+60	Fett & Eiweiß	+147



NH Moojo



Dam: NH Sunview Monroe VG-87

